
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.

Muitas departamenta rīkojumi par ieved-
un izvedmuitas tarifa pielietošanu.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Muitas departamenta rīkojumi par ievedmuitas tarifa pielietošanu.*)
1928. g.

283. Rīkojums Ne 3/t. Rokas un tualetes (kabatas) spoguļi pie-
(visām muitām), līdzināmi galantērijas precēm un muitojami

pēc ievedmuitas tarifa 215. p. attiecīgā
pkta.

Muitas departamenta direktors E. Dundurs.
Tarifa nodaļas vadītājs K ļ a v i ņ š.

*) Skat. 1927. g. „Valdības Vēstneša" 294. numurā.

Muitas departamenta rīkojumi par izvedmuitas tarifa pielietošanu*).
1928. g.

48. Rīkojums JSTsl/t. Zāģēti koku materiāli, garumā 9 līdz
(visām muitām). 10 angļu pēdas (10. angļu pēdu neieskaitot),

muitojami kā gali pēc izvedmuitas tarifa . 3. panta 2. pkta
attiecīgā burta.

49. Rīkojums Ne 2/t. Pie kapbaļķu izvešanas, ja tilpums izved-
(visām muitām.) muitas aprēķināšanai tiek noteikts pēc

konosamentiem, saskaņā ar nosacījumiem
par muitas uzraudzību pie tādiem ar muitu
apliktiem koka materiāliem, kas eksportē-
jami pa jūras ceļu (izsludināti „Valdības
Vēstneša" 1924. g. 82. numurā) un ja ko-
nosamentos kapbaļķu daudzums uzrādīts
tultos viens tults pielīdzināms 132,5 angļu
kubikpēdām, skaitot, ka vienā tultā ieiet
10 kapbaļķi caurmērā tievgali 11 collas,
kopgarumā 200,6 tekošas angļu pēdas.

Ja tultā ieejošo kapbaļķu caurmērs tiev-
gali ir 10 collas, tekošo pēdu kopskaits
palielināms par 17%, bet ja caurmērs tiev-
gali ir 12, 13 un 14 collas tekošo pēdu
skaits, par katru collu samazināms par 20%.

Konosamentos uzdoto datu pārbaudīšanai
izvedējam reizē ar konosamentu jāiesniedz
muitai an kapbaļķu specifikācija, pēc kuras
muita izreķinatultus saskaņā ar šo rīko-
jumu.

Ar šo atcelts 1927. g. 17. novembra
rīkojumsJVe 30/t.

50. Rīkojums N»4/t. Sakara ar kādas muitas pieprasījumu
(visām muitām.) kapbaļķu kubikpēdu aprēķināšanas lietā

muitas departaments ziņo sekošo:
Saskaņā ar departamenta 1928. g. 27. jan-

vāra rīkojumu Ne 2/t, kubatūra kapbaļķiem
aprēķināma tikai tādā gadījumā, ja kap-
baļķu caurmērs tievgali ir 9, 10, 11, 12,
13 un 14 angļu vai Holandes colla?, pie
kam rīkojumā minētie procenti atvelkami
resp. pieskaitāmi tekošo pēdu kopskaitam
vienā tultā, t. i. 200,6 angļu resp. 216 Ho-
landes tekošām pēdām un nevis visas par-
tijas attiecīgas dimenzijas tekošo pēdu
kopskaitam.

Pārej iem_ kapbaļķiem, kuru caurmērs ne-
atbilst minētām dimenzijām, kubatūra aprē-
ķināma pēe specifikācijas uzdotiem datiem
tieši kubikpēdās.

51. Rīkojums Ne5/t. Izraudzētas, notīrītas no spalvām, slapjas
(visām muitām), ādas pielīdzināmas nemītām ādām un muito-

jamas pēc izvedmuitas tarifa. ...... 10. panta attie-
cīgā punkta
burta „b".

Muitas departamenta direktors E. Dundurs.
Tarifa nodaļas vadītājs K ļ a v i ņ š.

*) Skat. 1927.. g. „Vald. Vēstu." M 294;

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei

1928. gada 26. martā
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§ 1-
Apstiprinu leitnanta dienesta pakāpē

3._ Jelgavas kājnieku pulka atvaļināto
Lāčplēša kara ordeņa kavalieri Staņislavu

' AleksandrovičuunS. Cēsu kājnieku
pulka atvaļināto Lāčplēša kara ordeņa
kavalieri Alfrēdu Lamme.

§2.
Pārvietoju dienesta laba Artilērijas in-

spektora štāba kapteini Jāni Ka lāci uz
Smagās artilērijas pulku.

§ 3.
Pārvietoju uz paša velēšanos 7. Sigul-

das kājnieku pulka leitnantu Heinrichu
Vilhelmu Mami uz 2. Ventspils kājnieku
pulku.

§ 4.
Atļauju nesāt Armijas komandiera štāba

operatīvās daļas pulkvedim-leitnantam
Aleksandrim V i n t e r a m piešķirto Zvie-
drijas Karaliskā šķēpa I klases virsnieka
ordeni un tās pašas daļas virsleitnantam
Indriķim K r e i c a tn Zviedrijas Karaliskā
šķēpa II klases virsnieka ordeni.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Kafa ministris, ģenerālis Ed. Kalniņš.

Iekšlietu ministra paskaidrojumi.
21. martā, apspriežot Saeimā iekšlietu

ministrijas budžetu, ministris E. L a i -
miņš deva sekošus paskaidrojumus

Augsti godātie deputātu kungi! Vakar
un šodien vairāku deputātu runās tika
izteikti pārmetumi iekšlietu resora darbi-
niekiem. Šie pārmetumi galvenā kārtā
ir izteikti policijas darbiniekiem: ārējās,
kriminālpolicijas un politiskās policijas.
Stipri uzbruka arī aizsargu organizācijām.
Man šķiet, neviens neņemsies apgalvot,
ka ierēdņu darbībā nenāk priekšā kļūdas,
ka nenāk priekšā nelietderīga rīcība, ka
viens otrs» ierēdnis savā darbā nav pie-
laidis nelikumības vai pat noziedzības.
Tādi gadījumi ir bijuši un arī būs vien-
mēr, jo policijas un iekšlietu ministrijas
darbinieku sastāvs ir ļoti liels; šo dar-
binieku uzdevumi ir sarežģīti, kompli-
cēti. Tādēļ arī nav nekā sevišķa, ja
vienā otrā gadījumā ir izdarīti likuma
pārkāpumi vai nu aiz nezināšanas vai
arī aiz ļaunprātības. Bet jākonstatē, ka
tādu ierēdņu skaits ar katru gadu sa-
mazinās. To mums rāda statistika par
ierēdņu izdarītiem pārkāpumiem; to
skaits ar katru gadu samazinās. Tas
arī ir saprotams, jo mums ir jau lielāks
kadrs iestrādājušos resora darbinieku, un
katra darbinieka vietā, kas ir noziedzies,
mēs varam dabūtcitu spējīgāku, vairāk
piedzīvojušu, kā darbība vairākus
gadus ir novērota. Pārmetumi tika iz-
teikti arī lauku policijas darbiniekiem.
Tas arī ir saprotams, jo lauku policijas
darbība norit ne zem tik ciešas un tiešas
kontroles, kā pilsētās, kur visu potfcijas
ierēdņu darbība tieši var tikt novērota;
bet uz laukiem policijas darbinieki, se-
višķi kārtībnieki, dzīvo tālu no savas
tiešās priekšniecības. Tādēļ viņu izda-
rītās kļūdas vai nelikumības, ja par to
neienāk priekšniecībai attiecīgas sūdzības,
grūti konstatēt. Ja ienāk sūdzības par
kādu policijas ierēdni, vienalga — aug-
stāku vai zemāku, attiecīga priekšniecība
tās izmeklē, piegriež tām vajadzīgo vē-
rību un uzliek sodu, skatoties pēc no-
zieguma lieluma.

Kriminālpolicijas ierēdņiem tika izteikti
sevišķi smagi apvainojumi kā kukuļ-
ņemšanā, tā arī arestēto piekaušanā. Man
jāsaka, ka baumas par to, ka notiek
kukuļņemšana no kriminālpolicijas ierēd-
ņiem, arī man ir zināmas. Bet nav ne-
viena konkrēto gadījuma, kur būtu pie-
rādīts, ka tāda kukuļņemšana ir notikusi.
Kādu nedēļu atpakaļ bija gadījums, kur
kādu policijas ierēdni apvainoja kukuļ-
ņemšanā. Es uzdevu lietu noskaidrot,
un tiešām šai lietā tika konsta-
tētas pazīmes, ka ierēdnis mēģi-
nājis izspiest kukuļus. Protams, jau
otrā dienā šis ierēdnis vairs ne-
bija dienestā, tas tika atlaists. Es varu
apgalvot, ka nebūs ne mazākās žēlastī-
bas pret tiem ierēdņiem, kas izdarījuši
līdzīgus pārkāpumus un katrā tādā gadī-
jumā attiecīgais ierēdnis tiks uz vietas
atlaists. Bet ari pilsoņi, kas griežas ar
sūdzībām par kukuļņemšanu pie viena
otra deputāta vai arī pilsoņa, pie nopra-
tināšanas visu parasti galīgi noliedz.
Protams, ka tādēļ augstākai priekšniecī-
bai ir ārkārtīgi grūti kaut ko darīt, ja
nav nekādu tiešu pierādījumu par izda-
rīto noziegumu.

Par policijas ierēdni Jurevicu jau ru-
nāja pie 1926. gada budžeta apsprieša-
nas. Tad aizrādīja, ka viņš. ņēmis ak-
tīvu dalību slepenpolicijas darbībā 1905.
vai 1906. gadā. Es lūdzu toreizējos
budžeta komisijas locekļus, kuri uz to
aizrādīja, dot kaut kādus konkrētus aiz-
rādījumus, kad un kur tas ir bijis.
(Sauciens pa kreisi: «Vai jūs šaubāties
par to, vai viņš pats noliedz to?".) Bet
to neviens nevarēja pateikt. Vēlāk Ju-
revica kungs man atnesa apliecību, no
kuras bija redzams, ka viņš tanī laikā

dienējis privātā uzņēmumā kā ierēdnis.
Šī apliecība pielikta pie lietas (starp-
sauciens pa kreisi). Pieņemsim pat, ka
viņš ir bijis toreiz slepenpolicijas die-
nestā. Varēja gaidīt, ka 1927. gadā
viņu atlaidīs. Izrādījās tomēr, ka pagā-
jušā gadā šis ierēdnis jums izrādījās
par labu un mēs nedzirdējām pārme-
tumus. Turpretim šogad jūs atkal nākat
ar tiem. Tas liek domāt, vai šeit nav
kāds cits iemesls. Ja būs kaut kādi no-
teikti dati, tad, bez šaubām, tiks sperti
soļi šī ierēdņa atlaišanai. Mums pastāv
likums par civīldienesu, un bez iemesla
atlaist ierēdņus nevar, var rīkoties tikai
saskaņā ar likumu. Ja būs iemesls,
es tā arī rīkošos. Runājot tālāk par
politiskās pārvaldes darbību, starp citu
tika izteikti pārmetumi, ka šinīs di-
vos mēnešos esot redzams jauns vir-
ziens, jo smaguma punkts tiekot vai-
rāk vērsts uz legālām organizācijām, uz
sociāldemokrātu strādnieku partiju, vai
ari citām sociālistiskām organizācijām.
Tur it kā bez pamata izdarot kratīšanas
un vajājot soc. dēmokr. partijas vai or-
ganizāciju biedrus. Uz to man jāatbild,
ka ir bijuši gadījumi, kur patiešām izda-
rītas kratīšanas pie šo legālo organizā-
ciju un partijas biedriem. Par nožēlo-
šanu tomēr gandrīz visām šīm kratīšanām
ir bijis pamats, jo atrasta nelegāla ko-
munistiska literatūra vai citi lietišķi pie-
rādījumi.

Viens tāds gadījums ir bijis ar Rīgas
pilsētas.domnieku Hermani, tur pie kra-
tīšanas nekas nav atrasts. (Starpsauciens
pa kreisi). Jus jautājiet, kādēļ tad kra-
tīts ? (sauciens pa kreisi). Es domāju,
ja kratīšanu izdarīs tikai tad, kad poli-
t skās pārvaldes rīcībā būs neapšaubāmi
dokumenti par kratīšanas vajadzību, tad
nevienu noziedznieku nevarēs noķert, jo
tādi gadījumi ir reti; Kas ir atrasts pie
pātējām kratīšanām, to es no politiskās
pārvaldes ziņojuma jums varu pateikt.
Kratīšanas ir izdarītas arī pagājušā gadā,
jūlijā, Rūjienā, kur apcietinātas « Strād-
nieku Sporta un Sarga" divas biedrenes
un nodotas tiesai, jo pie viņām atrasta
komunistiska literatūra; tad pagājušā gada
decembrī ir Valmieras «Strādnieku Sporta
un Sarga" divi biedri apcietināti un no-
doti tiesai par pretvalstisko darbību. Tad
tālāk šinī gadā Valmieras apriņķī izda-
rītas kratīšanas pie dfudziem laukstrād-
nieku arodbiedrības biedriem. Sešas

personas apcietinātas un nodotas izmek-
lēšanas tiesneša rīcībā, kā apvainotas
tanīs pašos noziegumos. (Starpsaucieni
pa kreisi). Ja jūs_ šaubāties, jūs varat
tos materiālus pārbaudīt, viņi atrodas
pie izmeklēšanas tiesneša. Tad nesen,
17. martā apcietināja kādu Birzgalu, kurš
ir sociāldemokrātu partijas biedrs, partijas
Vidzemes apgabala propagandists, kurš
ir arī Mārsnēnu «Strādnieka Sporta un
Sarga" nodaļas priekšnieks; otrs apcieti-
nātais ir Jirgensons, arī «Strādnieku
Sporta un Sarga" biedrs. Redziet, tie ir
fakti, kuri skaidri pierāda, ka ir bijis
jāizdara kratīšanas. Ja politiskā pāivalde
to nebūtu darījusi, tad būtu jāsaka, ka
viņa nestāv savu uzdevumu augstumos.
Tā tad šeit nav bijusi nekāda izrēķinā-
šanās vai kādas partijas vai organizācijas
biedru vajāšana un šai rīcībai ir bijis
pamats. Jums, kungi, liekas, visiem
zināms, ka nelegālie elementi — komu-
nisti — visiem līdzekļiem cenšas iekļūt
visās legālās organizācijās, ne tikai so-
ciālistiskās, bet arī pilsoniskās. Tas ir
nolemts no viņu partijas centrālkomitejas,
par ko var lasīt kādā «Cīņas* numurā.
Tur skaidri pateikts, ka visiem spēkiem
jācenšas iekļūt laukstrādnieku biedrībās,,
strādnieku sporta biedrībās u. t t. (Sau-
ciens pa kreisi: «Aizsargu!"). (Br. Kal-
niņš no vietas „kāpēc jūs nearestējat ?).
(Starpsaucieni pa kreisi).

Tālāk par ierēdņu pārcelšanu. Deputāts
Kaupiņa kungs savas runas sākumā aiz-

Maksa par ,.Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: (saņemot eksped.) par:
gadu . . . Ls 22 — gadu . . . Ls 18,—
»/a gadu • » 12— >/a gadu . . „ 10,—
3 mēn. . . „ 6,— 3 mēn. . . „ 5,—
1 2,- 1 „ . . „ 1,70
Pie atkalpār- Par atsevišķu

devējiem . „ —,12 numuru . „ —,10

Latvijas valdības JļļļL^. oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot ^^^^^^^^ un svētkudienas

Redakcija: J^^^^^^S^
Kantoris

un ekspedicija:
Rigā, pilī Nu 2. Tel. Mš 20032 ^GJ^gīigPļ^ Rigā> P^ * Tel - ^20031
Runas stundas no 11—12 ^^gfr* Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) . . . . . . „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas , —,80



rādīja, ka laikrakstos paradījušas ziņas,

ka tagadējā valdība sākšot izrēķināšanos
ar ierēdņiem, kuri iecelti agrākās valdības
laikā. Šādus ierēdņus vai nu atcelšot no
amatiem vai pārcelšot uz citu vietu.
Kaupiņa kungs pārgāja uz konkrētu ga-
dījumu — kriminaluzrauga lietu Slokā.

Šis ierēdnis nav iecelts iepriekšējās val-
dības laikā, bet gan daudz agrāki —
1925. vai 1926. gada. Ta tad šim aiz-

rādījumam nav nekāda pamata. Es gai-
dīju, kad Kaupiņa kungs . kas šī uzrauga
pārcelšanas lietu labi parzin, apstākļus
apgaismos vispusīgi un objektīvi. Bet
viņš sniedza tikai tos_ datus, kas viņam
bija izdevīgi un pretējos noslēpa. Es
apgaismošu šo lietu pēc tiem materiāliem,
kuri ienākuši iepriekšējās un arī tagadējās
valdības laikā. Slokas krimināluzraugu
prefekts pārcēlis pagājuša gada apriļa
sākumā. Pārcelšanas iemesls bijis ra-
dušās nesaskaņas starp šo ierēdni un
dažām pilsoņu aprindām. Pārmests sim

ierēdnim, ka viņšcenšas izpatikt_ vieniem,
nesastādot protokolus par pārkāpumiem,
sakarā ar saistošiem pilsētu noteikumiem,
kamēr pret otriem izturējies daudz
stingrāki u. t. t. Grūti pārbaudīt, cik
šie pārmetumi pareizi vai nepareizi. Vieni
liecina vienu, otri pavisam pretējo. Bez
tam tāda pārcelšana nav nekas sevišķs
un tiek izdarīta ļoti bieži. To izdara ne
tikai prefekts, bet arī sava iecirkņa robe-
žās iecirkņa priekšnieks. Pec tam, kad
prefekts bija devis rīkojumu par pārcel-
šanu, toreizējais resora vadītājs, acīm-
redzot, uz dažu organizāciju lūgumu, bija
devis prefektam norādījumu ierēdni atstāt
Slokā. Nu sākās sūdzības, kuru ir
veselas 20 lapas. Nāca vieni un prasīja,
ka uzraugu vajaga pārcelt no Slokas uz
citurieni, otri — ka vajaga atstāt. Kau-
piņa kungs minēja, ka pret šo ierēdni
nostājusies tikai Slokas pilsētas dome
un otrā pusē visas Slokas organizācijas.
Tas ir nepareizi. Par pārcelšanu no
Slokas lēmusi pilsētas dome ar 2/3
balsu vairākumu un prasa vēl kādas
5 organizācijas, bet par atstāšanu 9 orga-
nizācijas. Jāsaka, ka organizācijas nav
iznesušas šos lēmumus biedru sapulcēs,
bet parakstījušies organizāciju uzdevumā
dažas personas. Ko bija darīt? Ļaut
turpināties šai brēkai ap vienu ierēdni,
atstājot viņu Slokā ? Dažas organizācijas
lūdza, ka nākot pilsētas vēlēšanas un
visādā ziņā vajagot atstāt līdzšinējā vietā
pa vēlēšanu laiku. Tas apstāklis mani
vēl vairāk pārliecināja, ka viņu tur nevar
atstāt, jo kad nāksies vēlēšanu aģitācija
un sapulces, tad tāds ierēdnis nevarēs
būt objektīvs. (Sauciens pa labi: «Pa-
reizi!") Tāpēc es devu rīkojumu šo

ierēdni pārcelt. Man ir brīnums, ka
taisni par šī viena zemākā ierēdņa pār-
celšanu tik stipri pārmetumi. Iepriekšējās
valdības laikā augstākus ierēdņus pārcēla,
pat pazeminot amatos, un kad iūdza ne
tikai 9, bet 60 organizācijas par atstāšanu,
tad par to nepacēlās no Jūsu puses ne
viena balss. Var būt, ka šinī gadījumā
iemesls brēkai ir tas, ka šis uzraugs ir
ierēdņu arodbiedrības darbinieks, kurš
mēģinājis organizēt policijas darbiniekus
šinī arodbiedribā, nodibinātā policistu
sekcijā, un ka šī arodbiedrība iestājusies
Latvijas arodbiedrību centrālē, un šispats
ierēdnis ievēlēts arī arodbiedrības valdē.
Varbūt, ka te atrodas šīs lietas smaguma

punkts. To es, saprotams, neņemos ap-

galvot. (Starpsaucieni pa kreisi).
Tālāk izteica pārmetumus iekšlietu

ministrijas preses un biedrību nodaļai
par tās it kā nelietderīgo rīcību ārzemju
literatūras cenzēšanā. Uzbrukumi minētai
nodaļai atkārtojas katru gadu, un tādus
ļoti viegli arī izdarīt. Nav iespējams šīs
ārzemē iznākošās grāmatas izšķirot 2 no-
teiktās daļas, t. i. tādās, kuras var ielaist,
un tādās, kuras nevar ielaist. Katram ir
savi ieskati. Vienam liksies, ka zināmu
grāmatu var ielaist, otrs turpretim teiks,
ka to nevar darīt. Te lielu lomu_ spēle
subjektīvais ieskats, ar ko mums jārēķinās

Deputāts Bruno Kalniņa kungs nolasīja
aizliegto grāmatu virsrakstus, domādams,
ka ar virsrakstu nolasīšanu tā lieta jau
būtu skaidra. Kungi, grāmatu virirakstu
nolasīšana vēl nekā nedod. No virsraksta

vēl nevar spriest, kāds grāmatas saturs.
Man pašam nākuši priekšā vairāki gadī-
jumi, kur grāmatas Krievijā ļzdotas jau
priekš kara no augstskolas mācības spe-
ķiem. Tagad šo grāmatu ievešana no-
liegta. Kamdēļ? tamdēļ, ka no tagadējās
Krievijas izdevniecības grāmatām pielikti
klāt vai nu ievada vai gala vārda veidā
daudzas lappuses lieli raksti, kas pēc
satura ir skaidra komunistiskā aģitācija.
Saprotama lieta, ka šādas grāmatas nevar
ielaist. To pašu var teikt arī par dažām
vēstures grāmatām, kas izdotas Padomju
Krievijā. Atkal varētu celt iebildumus
pret šo grāmatu neielaišanu. Bet tajās,
kur iet runa par Latvijas apstākļiem, ir
nozākāta mūsu valsts iekārta, mūsu
likumi. Sakāt kungi, vai tādu grāmatu
var ielaist ? Prrses un biedrību nodaļa
sastāda atsevišķu sarakstu par aizliegtām
grāmatām, tas tiek pastāvīgi kontrolēts
un vienā otrā gadījumā aizliegumu atceļ.
Vēl aizrādīja, ka nav nozīme neielaist
grāmatas, ja tās te uz vietas pārtulkotas
un izdotas latviešu valodā. Tādos gadī-
jumos lūdz tiesu iestādes tulkoto grā-
matu konfiscēt. Tiesa nolemj vai nu
zināmo grāmatu izņemt iz apgrozības
vai lūgumu noraida, pēc kam aizliegumu
atceļ

^
Preses nodaļas darbiniekiem nav

iespējams veikalos visas grāmatas pār-
baudīt, un ir, varbūt, viena otra grāmata
tirgū, kura faktiski būtu noliedzama.
Vel Kalniņa kungs aizrādīja, ka par to,
ka grāmatas tiek noliegtas, sūdzoties
grāmatu veikals «Daile un Darbs".
Šis veikals visvairāk arī no Padomju

Krievijas tādas ieved un viens no
jūsu frakcijas deputātiem, Raiņa kungs,
iršī veikala līdzīpašnieks. Ar to, var-
būt, arī izskaidrojamas daudzas sūdzības
un izteiktie pārmetumi. (Br. Kalniņš no
vietas: «Vai tāpēc, ka Raiņa kungs sa-
stāv sociāldemokrātu frakcijā?") (Priekš-
sēdētājs P. Kalniņš zvana.)

Vel Bruno Kalniņa kungs pārmeta, ka
mes esam izdevuši vienu Lietavas poli-
tisko emigrantu. Tas nav pareizi, Kalniņa
kungs, Jums_ šī lieta vajaga būt zināma,
jo vairāki Jūsu frakcijas locekļi par to ir
informēti. Šī persona, kāds Kjiela, nav
izdota kā politisks emigrants, bet kā ap-
vainots kriminālā noziegumā par dezer-
tēšanu. Saskaņā ar noslēgto konvenciju
mūsu tiesu iestādes skatīja cauri Lietavas
tiesu iesūtītos materiālus, un atzina, ka
tie ir tādi, kuri prasa noziedznieka iz-
došanu, un mums bija tikai jāizpilda
dotais rīkojums.

Es negribētu aizkavēt augsto namu ar

atbildēm uz visiem pārējiem sīkiem gadī-
jumiem, kurus šeit minēja Būmeistera
kungs un citi deputātu kungi. Sapro-
tams, ka pārkāpumi un noziegumi no-
tiek, bet visos gadījumos, kuri nāk
zināmi, tiek sperti attiecīgie soļi un vai-
nīgie sodīti. Beidzot es gribu apstāties
pie aizsargu organizācijas, kura arī iz-
pelnījās tik stiprus pārmetumus un uz-
brukumus. Kungi, man šķiet, ka runāt
par šīs organizācijas svarīgumu un no-
zīmi mūsu valsts drošības izveidošanā
un nostiprināšanā būtu bijis lieki. Do-
māju, ka vislabākā liecība tam ir taisni
tie 10 gadi mūsu aizsargu organizācijas
darbā, kas noritējuši zem visas sabie-
drības acīm. Vislabāk par to zina lauku
iedzīvotāji, tie vislabāk! sajūt, ko aiz-
sargi darījuši drošības ziņā, kāda bija
drošības sajūta uz laukiem 9 gadus at-
pakaļ un kāda tā ir tagad. Es atļaušos
īsumā ziņot par aizsargu darbību un par to,
ko dara aizsargi drošības ziņā. Pašreiz
ir vairāk kā 20000 aizsargu, kuri sadalās
547 nodaļās. Viņus nevar grupēt poli-
tiskos nogrupējumos, bet drīzāk gan
saimnieciskos. Tā: vecsaimnieku ir 36%,
jaunsaimnieku arī 36%, bezzemnieku un
inteliģento darbinieku 28%. Aizsargu
budžets, kā to jau daži aizrādīja, ir ne-
daudz audzis, tas ir 258.000 latu liels.
Nepareizi ir tā doma, ka visa šī summa
aiziet tieši pašu aizsargu vajadzībām.
Šī summa nāk aizsargu nodaļas vaja-
dzībām, tām vajadzībām, kuras prasa
valsts. Valsts prasa, lai aizsargi
iet palīgā policijai, _ lai aizsargos
izdarītu militāro apmācību un visa
summa, kas paredzēta budžetā, aiziet
tieši šīm vajadzībām, paši aizsargi no
tās neko nedabū. Ja mēs paskatāmies,
kāda ir tā palīdzība, kuru sniedz- aizsargi
policijai, tadredzam, ka 1927. gadā po-
licijas darbībā ņēmuši līdzdalību 6.000 aiz
sargi 14.000 dienās. Ja aprēķinam par
katru dienutikpat daudz, cik izmaksā
policijas kārtībnieks, proti 4 lati, tad
iznāk summa pāri par 50.000 latiem.
Bet aizsargi šo pakalpojumu izdara bez
kaut kādasjītlīdzības un nesaņem nevienu
grasi. Tālāk, aizsargu budžetā paredzēti
šauteņu iegādāšanai 75.000 lati. Ja mēs
paskatāmies, kādu summu aizsargi izlieto
ieroču un citu priekšmetu iegādāšanai
no saviem līdzekļiem, kurus ievāc gan
ziedojumu ceļā, gan pašaplikšanās ceļā,
gan no aizsargu izrīkojumiem, tad redzam,
ka pagājušā gadā šī summa iztaisījusi
300.000 latus. _ Tā tad viņa ir daudz
lielāka neka ta summa, kuru valsts dod
aizsargiem. Par šiem 300.000 latiem ir
iegādātas šautenes, patšautenes, sedli u. t.t.
Visa šī iegāde nepieder atsevišķiem aiz-
sargiem, bet gan aizsargu organizācijām
un kara laika nāks armijai par labu. Tāpēc
runāt par to, ka budžetā uzņemtā suma ir
nevajadzīga un strīpojama, ņemot vērā vēl,
ka aizsargi par savu darbu nesaņem nekādu
atlīdzību, man šķiet, nav nekāda pamata.
Ka aizsargi izdara vienu otru pārkāpumu,
tas ir tiesa. Tādā organizācijā, kurā ir
pāri par 20.000 locekļu, šādi pārkāpumi
vienmēr nāks priekšā. Visi šie pārkā-
pumi tiek sodīti, nederīgie aizsargi iz-
slēgti. Tā pagājušā gadā disciplinārā
kārta sodīti 143 aizsargi un tiesai no-
doti 11 ai; sargi. Divi no pēdējiem ir
attaisnoti, bet 9 soditi ar dažāda veida
sodiem. Ja mēs salīdzinām šos skaitļus
ar tādiem mūsu armijā, tad tie ir daudz

reizes mazāki. Prasīt tādēļ vien šīsorganizā-
cijas likvidāciju nevar, ja tad to var attiecināt
uz jebkuru citu organizāciju, tad jau var
prasit ari armijas likvidēšanu, kur tiek
izdarīti tādi pat pārkāpumi un noziegumi.

Tā būtu atbilde uz šeit minētiem sva-
rīgākiem aizrādījumiem. Pie pārējiem es
nepakavēšos, bet gan ņemšu vērā, un ja
tie būs pamatoti, bez šaubām, speršu
attiecīgos soļus.

Beidzot es gribētu vēl atzīmēt, ka mūsu
policijas ierēdņu sastāvs un darbība uz-
labojas jin līdz ar to izteikt cerību, ka
pec zināma laika mums izdosies, varbūt,
sasniegt tādu ideālu stāvokli, ka mūsu
policijas ierēdnis būs tas, no kura ne-
viens pilsonis nebaidīsies, bet visi gan
redzēs viņā savu aizstāvi un to cienīs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1927. g.
1. decembra nolēmumu, dara zi-
nāmu vispārībai, ka promesošā
Otto Roberta d. P a 1d i ņ a man-
tībai ir nodibināta aizgādība.

Jelgavā, 1928. g. 20. martā.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

32492 Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
dara zināmu vispārībai, ka ar
tiesas 1927. g. 13. oktobra lē-
mumu promesošā Ermaņa Anša
dēla Š a u I a mantībai ir nodi-
bināta aizgādnība.

Jelgavā, 1928. g. 20. martā.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

Sekretārs Mittelhofs.

Latvija un citas valstis
Latvija un Igaunija.

Tallinā. 24. martā. Šodien priekš-
pusdienā Tallinā ieradās Latvijas de-
legācija pagaidu tirdniecības
līguma noslēgšanai starp Lat-
viju un Igauniju. Stacijā viņu sa-
gaidīt bij ieradušies: Igaunijas ārlietu
ministra biedrs Šmidts, Latvijas sūtnis
Seskis, Igaunijas tirdzniecības un rūp-
niecības kameras prezidents Hurts,
igauņu delegācijas locekļi un augstāki
ārlietu ministrijas ierēdņi. Pīkst. 1 dienā
Igaunijas ārlietu ministrijā sākās abu de-
legāciju apspriedes. Pīkst. 2 ārlietu mi-
nistrs Rebane delegācijas locekļiem
sarīkoja brokastis, pēc kam apspriedes
turpinājās. Tallinā Latvijas delegācija
uzturēsies divas dienas.

Tallinā, 24. martā. Latvijas dele-
gācijas priekšsēdētājs K. Ulmanis
sarunā ar Igaunijas preses pārstāvjiem
izteicās, ka Latvijas delegācijai esot līdzi
pilnvaras pagaidu tirdzniecības līguma
noslēgšanai. Šis līgumu jāratificē vienas
nedēļas laikā, lai tas varētu stāties spēkā
vēl līdz 16. aprilim, kad savukārt stājas
spēkā jaunais Latvijas muitas tarifs.
Latvijas delegācija no savas puses likšot
priekšā noslēgt latvju-igauņu tirdzniecības
līgumu uz parasta vislielākās labvēlības
principa pamata, pie kam pilnos apmēros
tikšot piemērots minimālais tarifs.

KURSI

Rīgas biržā, 1928. gada 26. martā.
Devizes

1 Amerikas dollars. . 5,165—5,175
1 Anglijas mārciņa 25,205—25,255
100 Francijas franku 20,30—20,45
100 Beļģijas beigu 71,85—72,40
100 Šveices franku 99,30—100,05
100 Itālijas liru 27,20—27,45
100 Zviedrijas kroņu 138,55—139,25
100 Norvēģijas kronu 137,80—138,45
100 Dānijas kronu 138,30—139,00
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,22—15,44
100 Holandes guldeņu 207,80—208,85
100 Vācijas marku 123,35—123,95
100 Somijas marku 12,98—13.10
100 Igaunijas kronu 138,55—139,25
100 Polijas zlotu 57,50—58,70
100 Lietavas litu 50,85—51,70
1 SSSR červonecs — — —
100 Austrijas šiliņu 72,50—73,20

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 92—100

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums. . . 98—100
4% Valsts prem. aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas kilu zīmes. . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas, kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers Th. Šummers.

Redaktors: M. Ārons.
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sludinājumi.
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Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civīlproc. likumu
1958/ p., paziņo, ka 1928. g.
3. aprilī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks nolasīts
1927. g. 20. februāri Vietalvas
pag. ,,Ceplī" mirušā Jāņa Vasiļa
d. K i s e ļ e v a testaments.

Rīgā, 1928. g. 23. martā
32746 L. N2 3562

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sdkretars A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p p. un Baltijas
privāttiesību kop. 2451. p. pam.,
uz Amālijas Šulc pilnv. zv. adv.
pal. A. Lacgalva lūgumu uzaici-
na visas personas, kurām ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1928. g. 20.
martā publicēto 1916. g. 30.
maijā Rīgā mir. Anša Jēkaba d.
Šulca, 1896. g. 24. septembrī
pie Rīgas notāra V. Tēve taisīto
testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut
kādas tiesības uz mirušā
Anša Šulca mantojumu vai

sakarā ar šo mantojumu, kā
mantiniekiem, legatārijiem, fidei-
komisārijiem, parāddevējiem u.
1.1., pieteikt savas tiesības, pre-
tenzijas un ierunas minētai tie-
sai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās 'personas
atzīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1928. g. 20. martā.
L. Ka 3303.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
32319 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik.1967.,2011.—2014.
un 2079. p. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Kārļa Lūša lūgumu uz-
aicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1928. g.
20. martā publicēto 1927. gada
31. maijā Valmierā mir. Annas
Pētera m. Lūs, 1927. g. 10.febr.
pie Valmieras notāra Klingen-
berga taisīto testamentu, kā ari
visas personas, kurām ir kaut kā-
das tiesības uzmir. Annas Pētera
m. Lūs mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu, kā mantiniekiem,
legatārijiem, fideikomisārijiem,

parāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1928. g. 20. martā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
32320 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa ,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1925. g. 9. jūlijā ' Vec-
piebalgas pagastā mirušā Anža
Anža d. Kiesnera ir atklāts
mantojums un uzaicina , kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem ,
legatariem, fideikommisāriem,
kreditoriem un t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā līs
tiesības zaudējušas.

1928. g. 20. martā. L. Ne 3620
Priekšsēd. v. A. Veidners.

32331 Sekretrs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1928. g. 7. janvārī ' Rīgā
mir, Heinricha Gotlība Vilhelma-
Andrēja d. J a k o b s a ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to, tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikommisāriem,
kreditoriem un t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

1928. g. 20. martā. L. Na 3597
Priekšsēd. v. A. Veidners.

32332 Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. likumu
1958. p., paziņo, ka 1928. g.
3. aprilī, minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks attaisīts
un nolasīts 1922. g. 10. aprilī
Lubānas pag. „Apšusalās" mir.
Jura Jāņa d. Pērkona testa-
ments.

Rīgā, 1928. g. 23. martā.
L. N° 3519

Priekšsēd. v. A. Veidners.
32731 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014., 2079. un priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kurām būtu kādi strīdi vai ierunas
pret 1927.g. 23.novembrī mirušā
Elkšņu pag. ,,Skražnieku" māju
īpašnieka Jāņa Dābola 1924.
gada 29. oktobrī pie Jēkabpils
notāra E. Jagda publiskā kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt sa-
vus strīdus un ierunas šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
„Vald. Vēsta.".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 17. martā.
L. Nē 1634/28.

Priekšsēdētāja v. P. Stērste.
32379 Sekretārs Mittelhofs.

Kļūdas izlabojums.
Latgales apgabaltiesas, Dau-

gavpils 3. iec. miertiesneša sludi-
nājumā 1927. g. 23. decembra
,,Valdības Vēstneša" 289. numurā
par mir. Sofijas Pētera m. K 1 o-
vinč mantinieku izaicināšanu
ieviesusies kļūda; sludinājumā
nepareizi uzrādīts mirušās uz-
vārds Klonič, pareizi jābūt un
jālasa Jffovinč. 32817

Jelgavas apgabaltiesa

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1924. g.
30. septembrī mir. Pētera Jura d.
Krātiņa atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem un t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,, Valdības
Vēstnesī" .

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
32489 Sekretārs Mittelhofs.



Zilupes iecirkņa polīc. priekš-
nieks paziņo, *ka 1928. gada
13. aprilī, pīkst. 13, Zilupes
miestā uz tirgus laukuma tiks
pārdota pils. Ābrama D r e j e ra
kustamā manta, sastāvoša no
bufetes skapja ar tualetes galdu
virspusē un 100 pāru kungu
galošām „Pārīze", vērtībā Ls
300, dēļ ienākuma nodokļa pie-
dzīšanas, saskaņā ar nodokļu
departamenta rakstu no 1928.g.
8. marta zem Ns 173280.

Zilupes iec. policijas priekš-
nieks paziņo, ka 1928. gada
13. april ' ī pīkst. 14, Zilupes
miestā tiks pārdota pils. Fabi-
jana Cviklinska kustamā
manta, sastāvoša no 102 pakām
melnas drēbju krāsas tūtiņās,
vērtībā Ls 102.—, dēļ ienākuma
nodokļa piedzīšanas, saskaņā ar
Nodokļu departamenta rakstu no
1928.g. 8. marta zem Ns 173242.
32713

Rencēnu pagasta tiesa,
Valmieras apr., pamatodamās uz
savu 1928.g. 11. janvāra lēmumu
un uz pagasttiesu civ. proc. lik.
108. un 109. p., ar šo izsludina,
ka laulāts pāris Jānis un Ma-
tilde Grāpji adoptē par savu
bērnu un mantinieku Pētera un
Antonijas Paegļu dēlu Andreju
Paegli, dzim. 30. novembrī
1922. g., piešķirot pēdējam savu

uzvārdu ,,Grā'ps".
Personas, kurām pret šo adop-

ciju ir kādi iebildumi, tiek uz-
aicinātas pieteikties šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" trešo reizi.

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas nekādi iebildumi netiks pie-
ņemti un šī adopcija skaitīsies
par likumīgā spēkā gājušu.

Rencēnos, 1928.g. 28. februārī.
L. No 8. 30756

Tiesas priekisēd. J. S k u j i ņ š.
2 Darbvedis A. M i n t ā 1s.

mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkarisku
apgrūtinājumu tiesībām.
Daugavpilī, 1928. g. 17. martā.

32198 Ns 1885.
Komm. priekšs. v. E. K r i ķ i s.

Sekretārs-darbv. 1. Strazds.

Ilzenes pagasta tiesa,
?Valkas apriņķī, saskaņā ar savu
1927. g. 12! maija lēmumu un
pagasttiesas lik. 108. un 109. p.
pamata dara zināmu, ka šā pa-
gastā ,,Līvu" mājās dzīv. lau-
lātais pāris Rūdolfs un Antonija
Vēcini adoptē par saviem
bērniem Vēru P i c h 0 v s, dzim.
1916 g. 30. augustā un Ernestu
P i c h 0 v s, dzim. 1922. gada
2. maijā, piešķirot adoptētiem
-visas miesīgo bērnu tiesības ar
uzvārdu ,,Vēciņš".

Personām, kurām būtu kādas
ierunas pret šo adopciju, tiek
uzaicinātas tās pieteikt šai pa-
gasttiesai 1 sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas „VaId. Vēstnesī" trešo
reizi.

Pēc minētā termiņa nekādi
iebildumi netiks pieņemti un
adopcija skaitīsies par likumīgā
spēkā gājušu. 27018
Priekšsēdētājs E. Grīnbergs.

2 Darbvedis O. Egle.

Ilzenes pagasta tiesa,
"Valkas apriņķī, pamatodamās
iuz savu lēmumu no 1927. gada
5. oktobra un pagasttiesas not.
II. d. 222. un 224. p., ar šo
uzaicina 1913. g. 31. maijā mi-
rušā šī pagasta „Riekstiņu mā-
jas Ns 53" īpašnieka Jāņa Jāņa
<d. B 0 v i n c i s mantiniekus
un citas personas, kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tās
šai pagasttiesai sešu mēnešu
.laikā, skaitot no šī sludinājuma
.iespiešanas dienas ,,Vald. Vēst-
nesī" trešo reizi.

Pēc šī laika notecēšanas ne-
kādas prasības netiks vairs ievē-
rotas un pieteikušies likumīgie
mantinieki apstiprināti savās
tiesībās. 27017

Priekšsēd. E. Grīnbergs.
2 Darbvedis O. Egle.

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas kommisija,

?uz Kazimira un Zenona Aloiza
?dēlu Žogotu lūgumu par
nekustamas mantas, sastāvošas
?no Gusaru sādžas zemniekiem
piešķirtās zemes viensētas pēc
plāna zem Ns 3, platībā 9
desetīnas 919 kv. asis, atrodošās
Ludzas apriņķa Nautrēnu
.(senāk Zaļmuižas) pagastā,
ievešanu zemesgrāmatu reģistri,—
uzaicina visas personas, kurām
-ir kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt kommi-
sijai par to paziņojumu 4 mēnešu
Jaikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības ' skaitīsies par iznīcinātām
11n minētie lūdzēji varētu tikt
ievesti Latgales zemes grāmatu

reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašniekiem bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēka-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1928. g. 17. martā.
Ns 1949

Komm. priekšs. v. E. K r i ķ i s.
32197 Sekr.-darbv. J. Strazds.

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas kommisija,

xiz Andreja Pētera dēla Eglīša-
S a g a m e ž a lūgumu par ne-
kustamas mantas, sastāvošas no
Botvino pūstošas zemes gabala,
platībā 20 desetīnas vairāk
vai ? mazāk, atrodošās
Jaunlatgales (bij. Ludzas, senāk
Ostrovas) apriņķa Kacēnu

pagastā, ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai par
to paziņojumu četru mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tiesī-
bas skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests Latgales zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas kommisija,

uz Nikolaja Antona dēla D 0-
brovoļska (viņš arī Niko-
lajs Antonovs) lūgumu par
nekustamas mantas, sastāvošas
no zemes gabala pēc plāna zem
Ns 19, platībā 17,10 desetīnas
vairāk vai mazāk, atrodošās
Jaunlatgales (bij. Ludzas, senāk
Ostrovas) apriņķa Gauru (senāk
Višgorodas) paģ. 'Sviļpovka-Pušča
dačā, ievešanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt kommisijai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā, skaitot no
izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies
par iznīcinātām un minētais
lūdzējs varētu tikt ievests Lat-
gales zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkarisku apgrū-
tinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1928. g. 17. martā.
32200 Ns 1901

Komm. priekšs. v. E. K r i ķ i s.
Sekr.-darbv. J. Strazds.

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas kommisija,

uz Andreja Pētera dēla Eglīša-
Sagameža lūgumu par nekusta-
mas mantas, sastāvošas no
Botvino pūstošas zemes gabala,
platībā 20 desetīnas , atrodošās
Jaunlatgales (bij. Ludzas,
senāk Ostrovas) apriņķa
Kacēnu pagastā, ievešanu zemes
grāmatu reģistri,—uzaicina visas
personas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt kommisijai par to paziņo-
jumu četru mēnešu laikā, skaitot
no izsludināšanas dienas ,,Vald.
Vēstn.", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests Latgales
zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotēkarisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1928. g. 17. martā.
32199 Ns 1893.
Komm. priekšs. v. E. Kriķis.

Sekretārs-darbv. J. Strazds.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 3. aprilī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Mārstaļu
ielā Ns 24, Rīgas tirdzniecības
bankas a./s. prasībā pārdos
Ābrama Harbleichera kust.
mantu, sastāvošu no veikala ie-
kārtas, mēbelēm un stiftu mašī-
nas un novērtētu par Ls 541.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 23. martā.
32836 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.
tiesu izpildītāji:,

kūja kanceleja atrodas Rīgā,
Andreja Pumpura ielā Ns 1,
paziņo:

l) * ka Latvijas bankas, Ādolfa
Rozenberga, Kārļa Dreimaņa un
firmas brāļi Rozenberģi prasībā
pret Nikolaju Riekstu par
Ls 19.600, ar % un izdevumiem
pēc obligācijas un vekseļiem
1928. g. 28. jūnijā, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē
uz publiskiem torgiem pārdos
Nikolaja R ie kst a nekustamu
īpašumu, kurš atrodas Rīgā,
Jelgavas priekšpilsētā Grāvmuižā
Altonavā IV hip. iecirknī ar
zemesgrāmatu reģista -Ns 372
(grupā 54, grunts Ns 86) un sa-
stāv no pilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala platībā 1579,6 kv.
metri, ar uz viņa esošām ēkām;

2) ka īpašums priekš publis-
kiem torgiem apvērtēts par
Ls 20.000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 19.410,40;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
ap vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kancelejā. 32843

Rīgā, 1928. g. 8. martā.
Tiesu izp. J. Ķazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 1. lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 4. aprilī,
pīkst. 11 dienā, Rīgā, Kungu ielā
Ns 25/27, dz. 11, a./s. „Berg un
Nolte" prasībā pārdos Hajas
B ī r m a n kustamu mantu, sa-
stāvošu no mēbelēm un novēr-
tētu par Ls 267.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g 21. martā.
32837 Tiesu izp. J. Grintelds.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka š.g. 3. aprilī, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Lāčplēša ielā Ns 24,
dz. 7, Latvijas bankas lietā
pārdos Jāņa Siksnas kustamo
mantu sastāvošu no mēbelēm un
novērtētu par Ls 710.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 12. martā.
32850 Tiesu izp. J. Z i r ģ e 1 s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 2. aprilī,
pulksten l /2\' dienā, Rīgā, Blau-
maņa ielā Ns 5, dz. 11, Niko-
laja' Pfaba un citu lietās pār-
d os Hermaņa Krāmera kust.
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un pianino un cita un novēr-
tētu par Ls 1460.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 13. martā.

32838 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 2. aprilī,
pulk ' sten 1 dienā, Rīgā, Brīvības
ielā Na 40, Bernhardā Liber-
maņa un citu lietās pārdos
II 'torgos Eduarda Grundev
kustamo mantu, sastāvošu no
kakla saitēm, zeķēm un cit. un
novērtētu par Ls 456.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 16. martā.
32839 Tiesu izp. J. Z i r ģ e 1 s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 2. aprilī,
pulksten ]/2 12 dienā, Rīgā, Brī-
vības ielā Na 16, dz. 3, Rīgas
pilsētas krājkases un citu lietās
pārdos Leiba Kaca kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 1094.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. martā.
32840 Tiesu izp. J. Z i r ģ e 1 s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 2. aprilī,
pulk 'st. 12 dienā, Rīgā, Blau-
maņa ielā 3, dz. 2, I Rīgas
apdrošināšanas sab. lietā pār-
dos Valentines Kaplan kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu par Ls 2282.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. martā.
32841 Tiesu izp. ļ. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 3. aprilī,
pulk 'st. '/2 1 dienā, Rīgā, Dzirnavu
ielā Ns 58, dz. 1, Edgara Villem-
sona lietā pārdos Eižena
Hubnera kustamu mantu, sastā-
vošu no skapja, rakstāmmašīnas
unmotocikleta piekabināmā vāģa
un novērtētu par Ls. 860.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietās.

Rīgā, 1928. g. 17. martā.
32842 Tiesu izp. J. Zirģels.

Kļūdas izlabojums.
,.Valdības Vēstneša" š. g.

21. marta 66. numurā ievietotā
Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesas
izpildītāja sludinājumā par Ale-
ksandra Deringa nekust. īpašuma
pārdošanu ieviesusies kļūda: ie-
spiests — II hip. ieciknī, kas
nepareizi; vajaga būt un jālasa:
V. hipotēku iecirknī. 32300

Liepājas apgabalt. tiesu izpild.
par Liepājas pilsētas II iec.

kura kancleja atrodas apgabal-
tiesā, istaba N° 9, pamatojoties
uz civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. p., paziņo: ka

1928. gada 8. jūnijā, pulksten
10 rītā,_ Liepājas apgabaltiesas
sēžu zāle,
pārdos pirmā publiskā

vairāksolīšanā
nekustamu īpašumu, piederošu
mirušam Jānim Šmidtam, kurš
atrodas Liepājā, Ķieģeļu ielā
Ns 21 un ierakstīts Liepāļas-
Aizputes zemesgrāmatu nodaļā
ar krep. Ns 2469.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 3000 un tiek pār-
dots dēļ Eduarda Skuja un citu
prasību apmierināšanas. Bez mi-
nētās prasības uz šo nekustamu
īpašumu ir nostiprināti hipotēku
parādi Ls 2027.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
cļv. proc. lik. 1871. p. no novēr-
tēšanas summas Ls 3000 vai no
priekšrocīgu prasību summas, ska-
totiesno tam, kura summa būs
augstākā pārdošanas dienā.

Personām, kuras vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 300 drošības naudas, kā ari
jāiesniedz apliecības par to, ka
ņo tieslietu ministrijas puses mi-
nētām personām nav šķēršļu
iegūt nekustamu īpašumu.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Liepājas apgabaltiesas
civīlnodaļes kancelejā, vai pie
tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1928.g.23. martā. Nš743
32816 Tiesu izo. J. P e t e r s 0n <

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas pilsētas
II iecirkni, kura kanceleja atrodas
apgabaltiesā, istabā Ns 9, pama-
tojoties uz civ. proc. lik. 1141.,
1143., 1146.—1149. p. paziņo,
ka 1928. g. 8. jūnijā, pīkst. ' 10
rītā, Liepājas apgabaltiesas sēžu
zālē, pārdos

pirmā publiskā vairāksolīšanā
nekustamo īpašumu, piederošu
Jānim Grundmanim, kurš ats
rodas Kuldīgas apr. Rendas
pag. zem nosaukuma ,,Liei-
Rendas Vec-Lauku" mājas un
ierakstīts Tukuma-Talsu zemes-
grāmatu nodaļā ar krep. Nš 2002.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 800 un tiek
pārdots dēļ Emilijas Bernak
un Anša Veidemaņa prasību
apmierināšanas.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamu īpašumu ir nostipri-
nāti hipotēku parādi: Ls 600.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871. p'. no
novērtēšanas summas Ls 800
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tam, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Personām, kuras vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls 80 drošības naudas,
kā ari jāiesniedz apliecība par to,
ka no tieslietu ministrijas puses
minētām personām nav šķēršļu
iegūt nekustamu īpašumu.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepāja, 1928. g. 19. marta.
Ns 715. 32506
Tiesu izp. J. P ē t e r s 0 n s.

t
'Citu iestāžu
sludinājumi.

?

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši lūgumus dēļ uzvārdu
maiņas zemāk minētie Latvijas
pilsoņi:

1) Augusts Muļķis ar sievu
Teklu, dzīvojoši Rīgā, Daugav-
pils ielā Nš39, dz. 4, kuri vēlas
saukties uzvārdā ,,A pinis",

2) Pēteris P i š Č a n s ar sievu
Paulīni un meitu Elfrīdi, dzīvo-
joši Valkas apriņķī, Strenčos,
Trikātas ielā Ns*5, kuri vēlas
saukties uzvārdā ,,S trau-
tiņš",

3) Kārlis Dessa ar sievu
Bertu, dēliem: Edgaru, Arvīdu
un Ernestu Voldemāru, dzīvo-
joši Valmieras aorinkī. Rūiienā.

Blaumaņa iela Ns 5, kuri vēlas
saukties uzvārdā ,,U p m a 1 i s",

4) Jūlijs Silamednis ar
sievu Elzu, meitām: Ernu un
Gaidu, dzīvojoši Valkas apriņķi,
Palsmanes pagasta Rožkalnos,
kuri vēlas saukties uzvārdā
„Mednis",

5) Kristaps Lāce-Miška
ar sievu Ģertrūdi, dzīvojoši
Talsos, Jaunā ielā Ns 4, kuri
vēlas saukties uzvārdā ,,Klints ",

6) Voldemārs Silamednis
ar sievu Paulīni un meitu Ainu,
dzīvojoši Valkas apriņķī, Smil-
tenē, Vaļņu ielā Ns 5, kuri vēlas
saukties uzvārdā ,,M e d n i s".

Varbūtēji iebildumi, pret pie-
vesto lūgumu ievērošanu, ie-
sniedzami iekšlietu ministrijai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma publicēšanas die-
nas; pretējā gadījumā, pēc mi-
nētā termina notecēšanas, lūgu-
mus izpildīs. Na 28195 V

Rīgā, 1928. g. 16. martā.
Administratīvā departamenta

32459 vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nod. vadītājs A. Rudzīt 'is.
Iekšlietu ministrijas administra-

tīvais departaments,
pamatojoties uz 1920. g. 15. sep-
tembra likuma par uzvārdu maiņu
p. 10., dara zināmu, ka uz:
1) Jevdokima (Eduarda) Izaka
(Isaka), 2) Voldemāra Struņķa,
viņa sievas Līzetes Dores, meitu:
Irmas un Astras, 3) Kaitona
Romaševska-Naglas, 4) Arvīda
Borga-Vepra, viņu sievas Elzas,
5) Žaņa Holšteina, arī Bolšteina,
6) Žaņa Šekuma — attiecīgiem
uzvārdu maiņas lūgumiem,
kuri izsludināti pag. g. 22. no-
vembra ,,Valdības Vēstnesī"
Nš 262 un pret kuriem triju
mēnešu laikā iebildumi nav
celti, iekšlietu ministris nolēma:

I. lūdzējiem turpmāk saukties:
1) Jevdokimam (Eduardam)

Izakam (īsākam) — uzvārdā
,,D zi n t a r s",

2) Voldemāram Struņķim, viņa
sievai Līzetei DoreC ' meitām:
Irmai un Astrai — uzvārdā
„S t r a u m e",

3) Kaitonam Romaševskim-
Naglam — uzvārdā „Zīle",

4) Arvīdam Borgam-Veprim,
viņa sievai Elzai — uzvārdā
,,A i v a rs",

5) Žanim Holšteinam ari Bolš-
teinam uzvārdā ,,B 0 1š t e i n s",

6) Žanim Šekumam — uzvārdā
„K ārkl i ņš".

II. Visi dokumenti, kā: pases,
apliecības, pilnvaras, līgumi, kvi-
tēs u. t. t., kas izdoti līdz šim
uz lūdzēju uzvārdiem no visādām
iestādēm, kā arī valsts amata un
privātām personām, ir skaitāmi
kā izdoti uz lūdzēju jaunajiem
uzvārdiem.

III. Šie lēmumi stājušies spē-
kā š. g. 22. februāri. Ns 28193V

Rīgā, 1928. g". 16. martā. .
Administratīvā departamenta

vicedirektors V. Ludiņš.
Pasu nodaļas vadītājs

32460 A. Rudzītis.

Rīgas prefektūras 1. iec. priekš-
nieks paziņo, ka 3. aprilī 1928. g.
pīkst. 10 'no rīta, Kaļķu ielā
Nš 10, ,,A . T." kafejnīcā, 'pārdos
vairāksolīšanā Eduardam Frei-
manim piederošu vienu lietotu
naudas kasi, notaksētu par
Ls 150,08. Rīgas un apkārtnes
ēdienu un dzērienu uzņēmumu
kalpotāju slimo kases 'prasība?
segšanai. 32851

Rīgas prefektūras 3. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1928. g.
4. aprilī plk' st. 10,30 Rīgā,
Valdemāra ielā 27/29, dz, 4,
tiks pārdotas vairāksolīšanā otr-
reizējos torgos pils. Johanam
S t 0 k piederošās mantas: vei-
kala plaukts, sast. no 3 daļām,
ar stikla durvīm, ozola koka
kumode, magoņa koka drēbju
skapis, alkšņa koka kumode un
egļu koka kumode, novērtētas
pas Ls 410, piedzenot par labu
Rīgas pilsētai dzīvokļu nodokli
par 1927. g.

Apskatīt pārdodamās mantas
varēs uz vietas pārdošanas dienā.

£>xel%ceļu virsvaldes
materiālu apgāde

izsludina
rakstiskas izsoles

1928. g. 30. martā uz skrūvēm,
dzelzs, dažādām —1550 grossiem.

1928. g. 3. aprilī uz svecēm,
kompozīcijas — 2500 kgr. un

rakstisku sacensību
1928. g. 3. aprilī uz Lūks lampu
rezervu daļām, pēc saraksta.

Sacensības un izsoļu sākums
pīkst. 11 no rīta. Dalībniekiem
jāiemaksā 5% drošības naudas
no piedāvājumu vērtības. Tu-
vākas zinas dzelzsceļu virsvaldē,
Gogoļa ielā Ns 3, ist. 103.
32115 1* L 1464

Dselscelu virsvaldes
materiālu apgāde

izsludina
rakstiskas izsoles

1928. g. 4. aprilī uz
naftu, motoru — 25000 kgr.,
kaņepājiem, kulstītiem—7000 kg
un rakstisku sacensību

1928. g. 4. aprilī uz
1 .tīģelpresi,
1 grāmatu muguru apaļojamo

mašīnu,
1 stūra apaļojamo-caurumojamo-

ēzējamo mašīnu.
1 stereotipijas presi.

Izsoļu un sacensības sākums
pīkst. 11 no rīta.

Dalībniekiem jāiemaksā 5%
drošības naudas no piedāvāju-
ma vērtības.

Tuvākas ziņas dzelzceļu virs-
valdē, Gogoļa 'ieJā Ns 3, ist. 103.

32849 L 1621

Jelgavas apr. priekšn. palīgs
II. iec. dara zināmu, ka 1928.g.
20. aprilī pīkst. 12 dienā,
pie iecirkņa kancelejas Jelgavā,
Annas iela Ns 10, atklātā vai-
rāksolīšanā pret tūlītēju samaksu
tiks pārdoti policijas dienestam
nederīgi 2 zirgi, novērtēti par
Ls 70.—

Pārdodamie zirgi apskatāmi
pārdošanas dienā uz vietas.

Jēkabpils apr. priekšnieka palīgs
1. iecirknī paziņo, ka saskaņā ar
nod. dep. r. Ns 'll54 no 1926. g.
16. apriļa un Sērenes pag. valdes
rakstu Ns 11, 1928. g. ?3. aprilī,
no pīkst. 10, Jaunjelgavā, L.Dau-
gavas ielā Ns 7, % peļņas no-
dokļa iekasēšanai pārdos Alek-
sandram Steinchardam pied.
kustamu mantu, sastāvošu no
,,Zinger" firmas kājminamas šuj-
mašīnas Ns 2944260 un novērtēta
par Ls 39,30.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamās man-
tas varēs pārdošanas dienā uz
vietas. 32717z

Daugavpils pils. polīc. II. iec.
priekšn. paziņo, ka 1928. gada
2. a p r i 1i pīkst. 10 Miesnieku
ielā Na 60 tiks pārdotas vairāk-
solīšanā ebreju draudzei piederot
šas dažādas mantas.

Minētās mantas varēs apskatīt
ūtrupes dienā uz vietas. 32711

Zilupes iec. policijas priekš-
nieks paziņo, ka 1928. gada
13. a p r i l'ī, pīkst. 12, Zilupes
miestā, Nikolaja ielā Ns 4 tiks
pārdota pils Faņas Dobkin
kustamā manta,' sastāvoša no
50 pāriem dzeltenas krāsas dāmu
šņorzābakiem, vērtībā Ls 120,00,
dēļ ienākuma nodokļa piedzīša-
nas, saskaņā ar Nodokļu Depar-
tamenta rakstu no 1928. gada
8.marta zem Ns 173270. 82714

Zilupes iecirkņa polīc. priekš-
nieks paziņo, ka 1928. g. 13.
aprilī, pīkst. 15, Zilupes mie-
stā tiks pārdota pils. Antona
Cviklinska kustamā man-
ta, sastāvoša no 20 pakām
melnu drēbju krāsas paciņās,
vērtībā Ls 20, dēļ ienākuma 'no-
dokļa piedzīšanas, saskaņā ar
Nodokļu Departamenta raksta
no 1928.g. 8.marta zemNs 173241
32715

Sāvienas pagasta valde,
Madonas apr., pasts caur Ļau-
donu, dara zināmu, ka 12. aprili
1928. g., no pl. 2 p. p., pagasta
namā no pagasta padomes tiks
izdoti publiskā izsolē

mazākprasītājlem
jaunā pagasta nama pārbūves
darbi.

Ieinteresētās personas ar pār-
būves projektu un maksas ap-
rēķiniem var iepazīties pag. valdē
katru otrdienu un piektdienu
parastā darba laikā.

Darba saņēmējam, pēc tor-
giem, jāiemaksā 10% drošības
naudas no nosolītās sumas. Var
tikt pieņemtas arī drošas garan-
tijas.

Pagasta padome patur sev
tiesības darbus izdot vienam no
pēdējiem trim mazākprasītājiem,
pēc sava ieskata.

Būvuzņēmēji, kuri vēlētos šos
darbus saņemt, tiek uzaicināti
ierasties minētā laikā pie pado-
mes uz solīšanu, līdzņemot aplie-
cības par būvdarbu 'lietpratību.
32548 2 Sāvienas pag. valde.

Ilūkstes apr. priekšnieka palīgs
2. iecirknī dara vispārībai zināmu,
ka 19?8. g. 4. aprili, pīkst. 10,
Pilskalnes pag.. Kalvanu mājās
tiks noturēta ūtrupe, kurā at-
klātā vairāksolīšanā pārdos Anto-
namMiItinanam piederošu zirgu
nocenotu par Ls 30,— govi, no-
cenotu par Ls 100,—, teli, no-
cenotu par .Ls 30,—, skapi, no-
cenotu par Ls 20,—, ragavas,
nocenotas par Ls 5,— un ratus,
nocenotus par Ls 10,—dēļ nomas
naudas iekasēšanas, saskaņā ar
Daugavpils-Ilūkstes apr. valsts
zemju inspektora rakstiem NŠ3767
un 3818. Pārdodamās mantas
apskatāmas ūtrupes dienā uz
vietas. 32716z



Riss-Prcču stacija
ziņo, ka š. g. 29. un 30. martā,
Rīgas preču stacijā, pulkst. 10,

pārdos ūtrupē
sekošuš no saņēmējiem

neizpirktus sūtījumus:
1) 1 sn. sālītas zirgu ādas,

neizstrādātas, sv. 24 kg un
1 ms sālītas teļu ādas, neizstrā-
dātas, sv. 44 kg, pēc sūt. Pļa-
viņas—Rīga-Preču Na 235998,
nosūt. P. Erins, saņ. dubl. uzrād.

2) 240 v. stīpas, koka, nekrā-
sotas, sv. 480 kg, pēc sūt.
Izvalda—Rīga-Preču Ns 361591,
nosūt. A. Lazarev, saņ. dubl.
uzrād.

3) 240 v. stīpas, koka, nekrā-
sotas, sv. 480 kg, pēc sūt.
Izvalda—Rīga-Preču Ns 361592,
nosūt. A. Lazarev, saņ. dubl.
uzrād.

4) 9 pak. malka, bērza, sv.
473 kg, pēc sūt. Koknese—
Rīga-Preču Ns 275799, nosūt.
P. Bērziņš, saņ. dubl. uzrād.

5) 4 riņķi malka, egles un
priedes, sv. 320 kg, pēc sūt.
K̂oknese—Rīga-Preču Ns275656,
"nosūt. A. Daboliņš, saņ. M. Zel-
tiņš.

7) 3 ms malka, sv. 85 kg,
pēc sūt. Tirza-Krūzesmuiža
Na 453466, nosūt. Kristina Bal-
tiņ, saņ. Otto Jansons..--.

8) 1 kste salmi, nepresēti,
sv. 47 kg, pēc sūt. Valmiera—
Rīga-Preču Na 192326, nosūt.
E. Martinsons, san. dubl. uzrād.

9) 1 pk. maklatura, sv. 8 kg.
pēc sūt. Alūksne—Rīga-Preču
Na 279082, nosūt. M. Dziedātājs,
saņ. „Pēdejā Brīža" redakcijā",

10) 12 tukšas koka mucas,
lietotas,sv. I98kg,pēc sūt. Rīga—
Preču-Talsi Na 498905, nosūt.
Latv. piens, centr. saviem, saņ.
Talsu apv. piens, sab,

11) 25 tukšas koka mucas,
lietotas, sv. 375 kg, pēc sūt.
Rīga—Preču-Talsi Ne 264206,
nosūt. Latv. piens, centr. sav.,
saņ. Talsu apv. piens. sab.

12) 4 mc. tukšas, lietotas,
koka, sv. 156 kg, pēc sūt.
Tukums I—Rīga-Preču NŠ236923,
nosūt. Irlavas rajona koopera-
tīvs, saņ. M. S. Hiršmans.

13) 9 koka mucas, lietotas,
sv. 58 kg, pēc sūt. Valmiera —
Riga-Preču Ne 276604, nosūt.
E. Spielberg, saņ. dubl. uzrād.

14) 1 muca, koka, lietota, sv.
18 kg, pēc sūt. Stende—Rīga-
Preču Ne 251469, nosūt. K-
Dobe, saņ. dubl. uzrād.

15) 1 muca, koka, lietota, sv.
25 kg, pēc sūt. Rēzekne I —
Rīga-Preču Ne 241502, nosūt.
alus noliktava „GeIds", saņ.
dubl. uzrād.

16) 2 mucas, koka, lietotas,
sv. 26 kg pēc sūt. Madona —
Rīga-Preču Na 286699, nosūt.
A. Tropiņš, saņ. M. Kacam.

17) 1 kaste, koka, lietota, sv.
15 kg, pēc sūt. Ape—Rīga preču

Ne 270557, nosūt. H. Baumberg,
saņ. J. Kūde-Kūdels.

i8) 2 mucas, lietotas, sv. 62
kg, pēc sūt. Lielvārde—Rīga
preču Ns 250154, nos. A. Bū-
manis, saņ. dubl. uzrād.

19) 3 mucas, koka, lietotas,
sv. 89 kg, pēc sūt. Krustpils—
Rīga preču Na 248819, nosūt.
M. Druk, saņ, dubl. uzr.

20) 1 kaste, koka, lietota, sv.
53 kg, pēc sūt. Pāle—Rīga pr.
Ns 203264, nos. P. Bezdelīga,
saņ. dubl. uzrād.

21) 2 kastes, koka, lietotas,
sv. 29 kg, pēc sūt. Smiltene -
Rīga preču Ns 282177, nosūt.
M. Strazdiņš, san. k ./s. „Rīgas
Stikli"

22) 3 kastes koka, lietotas,
sv. 66 kg, pēc sūt. Jelgava—
Rīga-Preču Nš 221006, nosūt,
sped. kand. E. Treigut, san.
dubl. uzrād.

23) 2 kastes koka, lietotas,
sv. 33 kg, pēc sūt. Sigulda—
Rīga-Preču Ns 249627 , nosūt,
lauks, ekonom. sab. „Gauja",
saņ. dubl. uzrād.

24) 1 v. bagāža, sv. 12 kg,
pēc Rīga I bagāžas pavadzīmes
Ns 181564, nepieprasīts. 32844

Stendes pagasta valde,
Talsu apriņķī,

(tuvākā dzelzceļa stac. ,,Līči"
4 klm.), Stendes pag. namā izdos
1928. g. 14. aprīlī, pīkst. 12 dienā
mazāk'olīšanā Stendes Ģibuļu

pamatskolas pārbūves
darbus.

Pie solīšanas jāiemaksā Ls 500
naudā vai pieņemamās garantijās,
kura summa pēc nosolīšanas jā-
papildina līdz 10% no. nosolītās
summas.

Pagasta valde patur tiesības
izdot darbus pēc saviem ieska-
tiem neatkarīgi no nosolīšanas
rezultātiem.

Ar darbu aprakstiem un plānu
var iepazīties pagasta valdē katru
dienu.

Darbi tiks izdoti atsevišķi pa
nozarēm. 32825z

Nozaudēta un tamdēļ skaitāma
par ned. ziedojumu vākšanas liste
Ns 7, izdota no XI krievu pamat-
skolas Annai Boroviks un ap-
stiprināta no Rīgas prefektūras
1927. g. 13. okt. zem Ns 7481.
ziedojumu vākšanai minētai sko-
lai par labu.

Pamats: Rīgas pilsētas polic.
11. iec. 1928. g. 14. marta proto-
kols Ns 9484. 3270Iz

Latvijas skolotāju kopējā slimo
kase ziņo, ka nozaudēta Latvi-
jas skolotāju kopējās slimo kases
dalībnieka grāmatiņa Ns 7278
uz Aleksandras Veičezerovas
vārdu, skaitīt par nederīgu. 32828

Latvijas saimnieciskās dzīves
veicināšanas akciju sabiedrība
,.Agronoms" izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Nikolaja Pētera d.
Petrova uz viņa vārda izrakstītu,
II sērijas akciju Ns 001226 lidz
ar kuponiem. 32829

Nozaudēta un tamdēļ skaitāma
par nederīgu Pad. Krievijas pil-
sones Marijas Pāvila m. Pavlo-
vas pase, izdota no S. S.S. R.
priekšstāvniecības Latvijā 1922.
gadā zem 473.

P amats: SSSR Ģenerāl-
konsula Rīgā izzina no 1928. g.
27. iebruāra. 32455

!&a£ādi
sludinājumi.

Elektrības A/S „Brasla"
kārt. pilna sapulce
notiks 15. aprilī 1928. gadā,
pīkst. 12 dienā, Turaidas Krau-
ļukalnā (pie Braslas centrāles).

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšana,
2) Darbības pārskats un bilance

par 1927. gadu un revīzijas
komisijas ziņojums.

3) 1928. gada darba programma
un budžets.

4) Valsts aizdevums un tā no-
drošināšana.

5) Vēlēšanas.
6) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
32831 . Valde.

Latv. Lauks. Centralbiedr.
dara zināmu atklātībai, ka kul-
tūrtechniķis Vilis Bielis —
skaitot no 1. septembra 1926. g.
vairs Latvijas Lauksaimniecības
Centralbiedrības dienestā neat-
rodas, nekādi uzdevumi un darbi
priekš L. L. Centralbiedrības vi-
ņam nav uzticēti un visas viņam
izsniegtās apliecības skaitās par
nederīgām.

Valdes loc. J. G u 1 b ī t s.
32835 Sekret. Ad. Zandmanis.

Maksātnespējīgā parādnieka
FridrichaPraulina zvērināts kura-
tors, paziņo, ka 4. aprilī 1928. g,
Rīgā, Raiņa bulvārī Ns 17 tiek
sasaukta maksāt nespējīgā parād-
nieka Fridricha Prauliņa kredi-
toru sapulce, uz kādu tiek uzai-
cināti ierasties visi Fridricha
Prauliņa kreditori.

Dienas kārtība.
1) Zvērnāta kuratora darbības

pārskats un visuma aprē-
ķins.

2) Konkursa valdes vēlēšanas.
3) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Rīgā, 1928. g. 24. martā.
Zvēr. advokāts A. Kazaks.
32830

A/S. „Latvijas Aptieķnieks"
vispārīgā akcionāru sapulce

pirmdien, 16. aprīlī! 1928. g.,
pīkst. 4 pēc pusdienas Jaunekļu
Kristīgā Savienībā, Jura Alu-
nāna ielā Ns 7.

Dienas kārtība.
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šanas.
2) Valdes ziņojums un gada

pārskats par 1927. g.
3) Revīzijas komtnis. ziņojums

un gada pārskata pieņem-
šana.

4) Budžets 1928. g.
5) Vēlēšanas.
6) Dažādi priekšlikumi.

32834 Valde.

Jelgavas apr. priekšn. pal. 2:iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi Ns 452, izd. no
Līvbērzes pag. valdes 1920. g.
15. maijā uz Annetes Jēkaba m.
Damberg, dzim. Mezevskij, vārdu

Daugavpils pils. prefektūra iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi Ns 207593, izd.
no Rīgas prēf. 1922. g. 14. jūn.
uz Natālijas Jāņa m. Spricis,
dzim. Dābol, vārdu. 31757o

Viskaļu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. NZ Ns 17452, izd. no
šīs pag. valdes 1927. g. 1. dec. ar
Ns 252 uz Emīlijas Depše vārdu.

Liksnas pag. valde izsludina
par nederīgu kara klausības aplie-
cību Ns 15228/24709, izd. no
Daugavpils kara apr. priekšn.
1923. g. 14./21. martā uz Andreja
Franča d. Liepas vārdu. 31811o

Liksnas apg. valde izsludina
par nederīgu kara klausības aplie-
cību Ns 36/1873, izd. no Daugav-
pils apr. apsardz. priekšn. 1920. g.
10. dec. uz Jegora-Georga Antona
d. Ignatana vārdu. 31810o

Jēkabpils apr. priekšn. pal. l.iec.
izsludina par nederīgu iekšz. pasi
Ns 530 ser. KV Ns 009330, izd. no
Ābeļu pag. valdes 1927. g. 5. dec.
zirga pasi Ns363, izd. no Neretas
pag. valdes 1926. g. 10. febr. un
ieroču atļauju Ns 234/1898, izd.
no Jēkabpils apr. priekšn. 1926. g.
4. okt. uz Kārļa Jēkaba d.
Zaķļs vārdu. 31779i)

Līvānu pag. valde izsludina
par nederīgiem sekošus dokumen-
tus: 1) Latv. iekšz. pasi Ns 1239,
izd. no šīs pag. valdes 1922. g.
6. okt. un 2) kara klausības apl.
Ns 24965, izd. no Rīgas kara apr.
priekšn. 1925. g. 24. martā uz
Anfima Potapa d. Ustinova v.

Līvānu pag. valde izsludiFa
par nederīgu sadegušo Latv. iekšz.
pasi Ns 5347, izd. no Rēzeknes
apr. 4. iec. Varakļānu pol. priekšn.
1921. g. 12. apr. uz Martas Jāņa m
Pintan vārdu. 31812o

Cēres pag. valdertajsii apr.,
izsludina par nederīgu nozaudēto
vecā parauga Latv. iekšz. pasi
Ns2830, izd. no Talsu apr.priekšn.
pal. 2. iec. 1920. g. 12. maijā
uz Lības Jāņa m. Bibelniek,
dzim. Trenberg vārdu. 31817o

Valmieras pagasta valde, Val-
mieras apriņķī, izsludina par
nederīgu nozudušo apliecību par
karaklausības izpildīšanu, uz
Kārļa-Voldemāra Spriča d. Kai-
miņa vārdu, izdotu no Valmieras
kara apriņķa priekšnieka 1925. g.
4. aprilī ar Ns 4623. 31703ē

Meņģeles pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
iekšzemes pasi Ne 398, izdotu no
Rīgas apriņķa Madlienas iecirkņa
policijas priekšnieka 1920. g.
25. oktobri uz Mārtiņa Miķēļa d.
Griķīša vfn 31704ē

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par ned. nozaudēto
karaklausības apliecību Ns 343,
izd. 1927.g. 24. janvārī noelektro-
techniskā diviziona uz Borisa
Leonida d. Klauss v. 32088z

Daugavpils pilsētas prefektūra
izslud. par ned. nozaudēto Latv.
iekšzemes pasi Ns 60919, izdotu
1920. g. 13. janvārī no Rīgas pol.

4. iec. priekšnieka uz Jāna
Kārļa d. Ķazigkeits v. 32087z

Jēkabpils apr. priekšn. pal. 1.
iecirknī izslud. par ned. nozaud.
Latv. iekšz. pasi Ns 240, izd. no
Zalves pag. valdes 1920. g.
7. jūlijā uz Marijas Jāņa m.
Pupiņ vārdu. ' 32086z

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par ned. nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi Ns 2200,
izd. 1924. g. 23. nov. no Daugav-
pils pilsētas prefektūras uz Franča
Franča d. Gičevska v. 31939

Ķeipenes pag. valde izsludina
par ned. nozaudēto Latvijas iekšz.
pasi Ns 492, izd. no Lauber-
Ozolu pag. valdes 1925. g. 4. jū-
lijā uz Jāņa Kārļa d. Kažociņa
vārdu. 31960z

Priekules polic. iec. priekšnieks
izslud. par ned. nozaud. Latvijas
iekšzemes pasi Ns 311, izd. no
Aizviķu pag.- valdes 1920. g.
26. maijā uz Kārļa Ludviga
Pētera d. Siksna v. 31942z

Ilūkstes apr. priekšnieka palīgs
2. iec. izsludina par ned. nozaud.
Latvijas iekšzemes pasi Ns 147548
izd. 1920. g. 25. nov. no Rīgas
prefektūras uz Annas Antona tn.
Grosbach vārdu. 31861 z

Ventspils pilsētas polic. priekšn.
izsludina par ned. nozaud. apliec,
par ned. kara dienestam Ns 2560,
izdotu no Ventspils apr. apsardzī-
bas priekšnieka 1920. g. 4. maijā
uz Andreja Jāņa d. Ruška v.

Ventspils pilsētas policijas priekš-
nieks izsludina par ned. nozaud.
Latvijas iekšzemes pasi Ns 1631,
izdotu no Vecmuižas pag. valdes
1920. g. 12. jūlijā uz Jāna Jāna d.
Pope vārdu. *31936z

Ventspils pilsētas policijas priekš-
nieks izsludina par ned. nozaud.
zirga pasi Ns 60, izd. no nezinā-
mas iestādes uz 12 g. v. zirgu,
rudi-lūsainas spalvas uz Jāņa
Ju,-a d. Vītols v. 31937z

Dagdas iec. policijas priekšn.
izsludina par ned. sekošus no-
zaudētus dokumentus: 1) iekš-
zemes pasi Ns 803, izdotu no
Pustines pag. valdes 1922. g.
4. sept. uz Franča Antona d.
Kovaļevska v.; 2) iekšzemes pasi
Ns 316, izd. no Dagdas pag. v.
1928. g. 17. janv. uz Korneja
Leona d. Ivanova v. 31938z

Jelgavas apr. priekšnieka pal.
1. iec. izsludina par ned. nozaud.
Latvijas iekšzemes pasi Ns 469,
izd. 1920.g. 12. martā no Naudītes
pag. valdes uz Kristapa Kristapa
dēla Ulivera v. 31941z

Lugažu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi Ns 376, izdotu
no Lugažu pag. valdes 1927. g.
23. septembrī uz Dāvida-Eduarda
Čīkas vārdu31708ē

Lugažu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi, izdotu 1926. g.
8. sept. ar Ns 272312 no Rīgas
prefektūras pasu nodaļas uz Al-
frēda Andreja d. Dišlersv. 31707ē

Veclaicenes pag.valde izsludina
par ned. sekošus dokumentus:
1) Latvijas iekšzemes pasiNs275 ,
izdotu no Rēznas(Rozenmuižas)
pag. valdes 1921. g. 15. nov. uz
Nikolaja Aleksandra ^ d. Soko-
lovskis v.; 2) zirga pasi (grāmati-
ņu) Ns 676/23876, izd. no Rēznas
(Rozenmuižas)pag. valdes 1926.g.
1. martā uz Aleksandra Soko-
lovskis vārdu. 31962z

Brenguļu pag. valde, Valmieras
apr., izsludina par ned. nozaud.
iekšzemes pasi Ns 578, izdotu no
Trikātas pag. valdes 1920.. g.
2. jūlijā uz Olgas Pētera meitas
Lapekins vārdu. 32096z

Zvārtavas pag. valde, Valkās
apr., izsludina par ned. nozaud.
Latvijas iekšzemes pasi Ns 311,
izd. no šīs pag. valdes 1920. g.
9. dec. uz Marijas jāna m. Grau-
diņ vārdu. 3209'Jz

Daugavpils pilsētas polīc. I.iec.
priekšnieks izslud. par ned. no-
zaud. karaklausības apl. Ns 12691,
izd. no Daugavpils kara apr.
pr-ka 1923. g. uz Staņislava Verž-
bieka vārdu. 32089z

Gavru pagasta valde, Jaun-
latgales apriņķī, izsludina par
nederīgu pieteikto par nozaudētu
kara klausības apliecību ar
Ns 15534, izdotu no Ludzas kara
apriņķa priekšnieka 1923. g.
6. mVrtā uz Grigorija Archipa d.
Archipova vārdu. 31702ē

Liepupes pagasta valde izsludina
par nederīgiem sekošus, par no-
zaudētiem pieteiktus dokumen-
tus:

1) Latvijas iekšzemes pasi
Ns 221, izdotu no Duntes pag.
valdes 1920. g. 19. jūnijā uz
Pētera Jāņa d. Krastiņa vārdu;

2) Latvijas iekšzemes pasi
Ne 350, izdotu no Liepupes pag.
valdes 1921. g. 4. janvāri uz
Jāņa Mārča d. Maisiņa vārdu un

3) Latvijas iekšzemes pasi
Ns 111, izdotu no Liepupes pag.
valdes 1920. g. 21. maijā uz
Artura Kārļa d. Bērziņa v. 31709ē

Sēlpils pagasta valde izsludina
par nederīgu kara klausības ap-
liecību, izdotu no Jaunjelgavas
apriņķa pieņemšanas kommisijas
1919. g. 11. novembrī ar Ne 220 uz
Kārļa Rusana vārdu, kā no-
zaudētu. 31701c

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Valsts zemes banka.
Par bankas izsniegtiem aizdevumiem termiņu maksas nomaksājamas: par īstermiņa aiz-

devumiem līdz 31. martam, par ilgtermiņa aizdevumiem līdz 30. aprilim.

Saskaņā ar valdības lēmumu pusgada termiņu maksas, sākot ar 1928. g. pavasara termiņiem,

pamazinātas ' par 1% no aizdevuma kapitāla summas katrā termiņā. Sis pamazinajums paliks

spēkā 4 gadus. t. i. lidz 1931. g. rudens termiņiem. . ' ,,. .
Asrāko terminu nenomaksātās terminu maksas nav pamazinātas bet jānokārto viņu

pilnīgā apmērā ' L 1609 2* _32846

Arsenāls
izdos rakstiskā sacensībā 1928. g. 26. aprilī, pīkst. 11 dienā,

sekošu mantu piegādi:
1) Spirālurbji . . . 5119 gab.
2) Vītņu urbji ... 320 kompl.
3) Šmifģelripas ... 130 gab.
4) Šmirgelaudckls . 3750 loksnes.

Minētie materiāli jāpiegādā saskaņā ar piegādātāja
iesniegtiem paraugiem, piegādājamo mantu sarakstu un sacensības
noteikumiem. Mantu saraksts un sacensības noteikumi saņemami
Arsenāla saimniecības daļā (vecā Nometņu laukā Ns 84a) katru
darba dienu no pīkst. 9—15. Piedāvājumi jānodrošina 5%
apmērā no piedāvājuma kopsummas. 2* L 1600 32845

Uzņēmumu nodaļas,
gāzes, ūdensvadu un elektr. iestāžu

jaunie autom. telefonu numuri.
Uzņēmuma valde paziņo, ka autom. telefona numurs, auto-

māts Ns 3527, kuru tēl. pārvalde paredzējusi uzņēmumu nodaļai
abonentu sarakstā, saskaņā ar tēl. pārvaldes ziņo' jumu satiksmei
ar uzņēmumu nodaļu pašlaik nav lietojams, bet līdz turpmākam
telefonu sarunu vešanai ar L 1581 32690

pilsētas uzņēmumu valdi, gāzes,
ūdensvadu un elektrības iestādēm,

sakal ai Diiinu. Zli. ii i i misi. 8 no nu
uz tēl. pārvaldes rīkojumu, liet. sekosi tēl. numuri: 2

autom. Hl.Hl. 31,321.32560 i 3W.

Elkšņu virsmežniecība
izsludina rakstisku sacensību uz

I iec. virsmežniecības ,,Patrupa" apgaitas,
III „ „ „Priekšares" „

,,Aizkārkles" „
„Noman" ,,

nnežsavģu māju materiālu izciršanu
nie&aāašanu un sazāģēšanu, nā avi

ļumstiņn matnas sazāģēšanu.
Rakstiski piedāvājumi, aplikti ar zīmognodokli Ls 0.40

apmērā, slēgtās aploksnes iešūt. Elkšņu virsmežniecībai (Viesītē)
ar uzrakstu uz aploksnes: ,,1928. g. apriļa materiālu izstrādā-
šanas un piegādāšanas kommisijai" jeb 1928. g. . aprilī iesnie-
dzami sacensības kommisijai — Elkšņu virsmežniecības kancelejā.
Sacensības kommisija iesniegtos piedāvājumus caurskatīs 1928. g.
2 aprilī, pīkst. 12 dienā, Elkšņu virsmežniecības kancelejā, pēc
kam nekādi piedāvājumi vairs netiks ņemti vērā.

Piedāvājumi uz min. sacensību nodrošināmi 10% apmērā
no piedāvājamas summas un pēc līguma noslēgšanas jāpapildina
min. 10% droš. naudas no līguma summas līguma kārtīgai
pildīšanai.

Ar sacensības noteikumiem, darbu aprakstiem un 1.1. datiem
v^r iepazīties Elkšņu virsmežniecības kancelejā.
32826 ittošņu vtr«me£ni<>cīfia.

Lutriņu virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 11. aprilī Lutriņu virsmežniecības

kancelejā,

likvidējamos fco&us
gar ceļmalām un uz dzelzceļa pārbrauktuves, pēc celmu skaita:

4. iec. mežniecībā, 6 vienības no 20—66 kokiem, vērtībā no
Ls 18—234 (vien. Ns 1—3 ar takses cenas pazeminājumu par

. 25% un vien. Ns 4—6 par pilnu takses cenu).
Izsoles sākums pīkst. 12 dienā.
Pārdošana notiks saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņa

mežziņa. 32702 Lutriņu virsmežniecība.

Tautas labklājības ministrija
iznomā Daugavā, Doies salas lejas galā atrodošos saliņu „Kliņķa
sēklis", uz kuras aug kurvju u. c. pinumiem piemērotas
klūdziņas. 32700

Personām, kuras vēlētos saliņu nomāt, jāiesniedz rakstiski
piedāvājumi līdz I. g. 15. aprilim tautas labklājības ministrijā,
Szolas ielā Ns 28, dz. 4, kur arī sniedz tuvākus paskaidrojumus.

Rakstisku izsoli
31. martā 1928. gadā pulksten 11 dienā sarīko

Artilērijas laboratorija Liepājā, kara ostā,
Laboratorijas ielā Ns 1 uz dažādu mantu piegādi, kā: šļūtenes
kaņepāju 2'' — 500 mtr., speciāls darba rīku tērauds— 1000 kgr.,
chromniķeļa tērauds — 700 kgr., brīvvadi 10m— 180 kgr., vara
izolēta sfiepne — N. G. A. l,5mm.,— 1500 mtr., tas pats 4m—-
500 mtr., Bergmana caurules — 500 mtr., armatūras ūdens dro-
šas 100VV. — 25 gab., 40W. — 60 gab., dēļi bērza — 5m 3., dēļi
ozola — 5m, un dēļi priežu — 20m.

Drošības nauda: piedāvājumu nodrošināšanai 5% no summas;
līguma nodrošināšanai 20% no summas.

Mantu sarakstu, tehniskos un izsoles noteikumus uz piepra-
sījumu izsūta pa pastu. Paraugus var apskatīt Artilērijas labora-
torijas saimniecības daļā darba dienās no pulksten 9 — 15; tur-
pat ari sniedz tuvākas ziņas. Piegāde 2 mēneši. 1* 32533

Pasta un telegrāfa departaments
paziņo, ka š. g. 12. aprilī, pīkst. 12, Lielrendas pasta un tēlegr. kant.

pārdos vaivātksotīšanā:
3 zirgus, ratus, ragavas, zirgu lietas un citus piederumus un

š. g. 16. aprilī, pīkst. 12, Kuldīgas pasta un tēlegr. kantorī:
5 zirgus, ratus, ragavas, zirgu lietas un citus piederumus.

Tuvākas zinas pie Lielrendas un Kuldīgas pastmeistariem.
32847 L 1624

ĒleMrlbas nodzīšanas gadījuma;,
kad pilsētas elektrības iestādes māju pieslēgumos vai transformatoru stacijas izdegusi aizsargi,
jāziņo no pulkst. 7—18 pa tālr. 31080, 32280, 32580, 34880; no pulkst. 18-23 pa talr. 31080 un
no pulkst. 23—7 pa tālr. 34003, 33434, 34576.

Bojājumus privātos vados elektrības iestāde nelabo. '.,_ ? „. , .-, Qiaoft QOnQnGāzes un ūdensvadu bojājumu gadījumos jāziņo no pulkst. 7—18 pa talr. 6wau, j^su,
32580. 34880: no pulkst. 18-7 pa tālr. 32280, 32580. L 1638 32848

Izdevēju paju sabiedrībai..Zemnieka Domas"
kārtējā vispārējā

dalnleKu sapulce
notiks pirmdien, 1928. g. 16. aprilī
pīkst. 17, Rīgā, Elizabetes ielā 14a.

Dienas k.ārtibā:
1. Sapulces amata personu vē-

lēšanas.
2. Gada pārskats par 1927. g.

un revīzijas komis. ziņojums.
3. Atlikuma sadalīšana.
4. Budžeta un darbības plāna

pieņemšana 1928. gadam.
5. Vēlēšanas. .
6. Dažādi jautājumi, ziņojumi

un priekšlikumi.
32833 Valde.

Akc. Sab. „Austrumu
Eksporta Kompānijas"

kārt. pilna sapulce
notiks 1928. g. 23. aprili, pīkst. 4
pēc p., sab. kantorī, Rīgā, Kr.

Barona ielā Ns 14, dz. 1.
Dienas kārtība:

1. Sapulces amata personu vē-
lēšanas.

2. Gada pārskata pieņemšana
par 1927. g.

3. Budžets 1928. gadam.
4. Vēlēšanas.
5. Dažādi jautājumi.
32832 Valde.
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